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Kedves Olvasó! 

 

 

A Marcalvárosi Közoktatási Központ, Óvoda és Általános Iskola 2009-ben ünnepli 20. születésnapját.  

 

Az igazgató, aki az első téglák lerakásától kezdve a mai napig végig kísérhette az új intézmény építését, 

fejlődését, az évfordulóknál kicsit gondban van, hiszen nem könnyű a sok-sok történésből a meghatározó 

élmények kiválasztása.   

 

20 év egy iskola életében nem nagy idő, de az itt dolgozó felnőttek és gyermekek életében mindenképpen 

meghatározó. Ma is Győr város legfiatalabb önkormányzati oktatási intézménye vagyunk. A tervező Lang János, 

a belső építész Jahoda Maya, a kivitelező a Győr Megyei Állami Építőipari Vállalat volt.  

 

Az első évek a szervezéssel, az épületből iskolává varázsolással, az intézmény arculatának megrajzolásával 

teltek el.  

 

Először Reider Ferenc Úti, majd Arany János Általános Iskolaként működtünk, jelenleg Marcalvárosi 

Közoktatási Központ, Óvoda és Általános Iskola néven dolgozunk.   

 

Az itt dolgozó felnőttek hitvallása ma is az, amit a kezdetekkor kialakítottunk:  

- minden ép, egészséges gyermek fejleszthető 

- minden tanulónak joga az egyetemes emberi kultúra elemeinek megismerése 

- nem osztályokat, hanem egyes gyermekeket tanítunk önmagukhoz mérve az objektivált 

műveltségtartalomra 

- felnőttnek és gyermeknek egyaránt biztosítani kell, hogy képességeit kifejleszthesse. 

 

Az elmúlt 20 év alatt 2210 tanulót ballagtattunk, akik ma már dolgozó felnőttek. Hisszük, megtanulták tőlünk, 

hogy a technika robbanásszerű térhódításának világában is a jelentkező problémák, feladatok döntő többsége 

szilárd értékrenddel, egymásra figyeléssel, emberséggel megoldható. 

 

Húsz év alatt az intézmény eredményeinek kialakításában meghatározó egyéniségek voltak, mint Körmöci 

Katalin, Kiss Gábor, Ragányi Gyula igazgatóhelyettesek, Huszti Attiláné gazdasági vezető, Rákóczi Ágnes 

iskolatitkár.  

 

A kiemelkedő tantárgyi, kulturális és sport eredményeket úgy tudtuk elérni, hogy a családdal, a szülőkkel a 

lehető legszorosabban együttműködtünk.  

 

1994 óta rendszeresen írásban mérjük a tanulói és szülői igényeket, a munkánkkal kapcsolatos elégedettséget. 

Büszkék vagyunk arra, hogy partnereink 90 %-a jó színvonalúnak tartja az itt folyó tevékenységet.  

 

Fontos számunkra az előnyös különbözőség elvének szem előtt tartása.  

 

Intézményünk fő profilja: a két tanítási nyelvű program, a kézilabda utánpótlás nevelése, a szabad idő hasznos 

eltöltését szolgáló szakkörök, középiskolai tantárgyi előkészítők, kulturális és sportfoglalkozások, 

közösségformáló művészeti tevékenység szervezése.  

 

 

A két évtized alatt kialakultak a hagyományok, a jelképek, a belső ösztönző rendszer, a bennünket segítő és 

szponzoráló partneri kör.  

 

Köszönöm mindazon szervezeteknek, társintézményeknek, magánszemélyeknek a támogatását, akik segítették 

feladataink megoldását.  

 

Tisztelettel köszönöm Győr Megyei Jogú Város Képviselőtestületének, a Polgármesteri Hivatal dolgozóinak, 

hogy az intézmény megfelelő színvonalon történő működéséhez biztosították a feltételeket.  

 

Kívánom, hogy az elkövetkezendő 20 év is ilyen eredményekben gazdag legyen! 

 

 Kovácsné Krusevits Bernadett 

 intézményvezető 
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Kedves Olvasó! 
 

A Marcalvárosi Közoktatási Központ, Óvoda és Általános Iskola 2009-ben ünnepli 20. 

születésnapját.  

Az igazgató, aki az első téglák lerakásától kezdve a mai napig végigkísérhette az új intézmény 

építését, fejlődését, az évfordulóknál kicsit gondban van, hiszen nem könnyű a sok-sok történésből a 

meghatározó élmények kiválasztása.   

20 év egy iskola életében nem nagy idő, de az itt dolgozó felnőttek és gyermekek életében 

mindenképpen meghatározó. Ma is Győr város legfiatalabb önkormányzati oktatási intézménye 

vagyunk. A tervező Lang János, a belső építész Jahoda Maya, a kivitelező a Győr Megyei Állami 

Építőipari Vállalat volt.  

Az első évek a szervezéssel, az épületből iskolává varázsolással, az intézmény arculatának 

megrajzolásával teltek el.  

Először Reider Ferenc Úti, majd Arany János Általános Iskolaként működtünk, jelenleg 

Marcalvárosi Közoktatási Központ, Óvoda és Általános Iskola néven dolgozunk.   

Az itt dolgozó felnőttek hitvallása ma is az, amit a kezdetekkor kialakítottunk:  

- minden ép, egészséges gyermek fejleszthető 

- minden tanulónak joga az egyetemes emberi kultúra elemeinek megismerése 

- nem osztályokat, hanem egyes gyermekeket tanítunk önmagukhoz mérve az objektivált 

műveltségtartalomra 

- felnőttnek és gyermeknek egyaránt biztosítani kell, hogy képességeit kifejleszthesse. 

Az elmúlt 20 év alatt 2210 tanulót ballagtattunk, akik ma már dolgozó felnőttek. Hisszük, 

megtanulták tőlünk, hogy a technika robbanásszerű térhódításának világában is a jelentkező 

problémák, feladatok döntő többsége szilárd értékrenddel, egymásra figyeléssel, emberséggel 

megoldható. 

Húsz év alatt az intézmény eredményeinek kialakításában meghatározó egyéniségek voltak, 

mint Körmöci Katalin, Kiss Gábor, Ragányi Gyula igazgatóhelyettesek, Huszti Attiláné gazdasági 

vezető, Rákóczi Ágnes iskolatitkár.  

A kiemelkedő tantárgyi, kulturális és sport eredményeket úgy tudtuk elérni, hogy a családdal, a 

szülőkkel a lehető legszorosabban együttműködtünk.  

1994 óta rendszeresen írásban mérjük a tanulói és szülői igényeket, a munkánkkal kapcsolatos 

elégedettséget. Büszkék vagyunk arra, hogy partnereink 90 %-a jó színvonalúnak tartja az itt folyó 

tevékenységet.  

Fontos számunkra az előnyös különbözőség elvének szem előtt tartása.  

Intézményünk fő profilja: a két tanítási nyelvű program, a kézilabda utánpótlás nevelése, a 

szabadidő hasznos eltöltését szolgáló szakkörök, középiskolai tantárgyi előkészítők, kulturális és 

sportfoglalkozások, közösségformáló művészeti tevékenység szervezése.  

A két évtized alatt kialakultak a hagyományok, a jelképek, a belső ösztönző rendszer, a 

bennünket segítő és szponzoráló partneri kör.  

Köszönöm mindazon szervezeteknek, társintézményeknek, magánszemélyeknek a támogatását, 

akik segítették feladataink megoldását.  

Tisztelettel köszönöm Győr Megyei Jogú Város Képviselőtestületének, a Polgármesteri Hivatal 

dolgozóinak, hogy az intézmény megfelelő színvonalon történő működéséhez biztosították a 

feltételeket.  

Kívánom, hogy az elkövetkezendő 20 év is ilyen eredményekben gazdag legyen! 

 

 Kovácsné Krusevits Bernadett 

 intézményvezető 
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Tisztelt Tanárok, Kedves Diákok! 

Arany János a magyar irodalom kiemelkedő alakja, verssorai gyakran a fülünkben csengenek, 

ezért is örültem 20 évvel ezelőtt annak, hogy a híres költőnk nevét választotta a közvetlen lakóhelyem 

iskolája, amelyhez több szál is fűz.  

Pályakezdő üzemmérnökként részt vettem az akkoriban oktatási intézmények építésére 

létrehozott Győrváz elnevezésű szerkezet szerelés technológiájának  a megtervezésében, Marcalváros 

II-n lakóként pedig napról napra láttam az iskola épülését. Építész szemmel az épület a kor 

követelményeinek megfelelően jó szerkezeti kialakítású, nagyméretű aulája lehetővé teszi a tömegeket 

mozgósító rendezvények megtartását. Környezete nyugodt, és biztonságos, mivel távol esik a 

forgalmas közutaktól. A mögötte lévő sportpályák és a Kiserdő a szabadban való sportolási 

lehetőséget biztosít a diákok számára. A városrész önkormányzati képviselőjeként 15. éve követem 

nyomon az oktatási intézmény működését és rendezvényeit, így nyugodt szívvel mondhatom, hogy a 

kiváló környezeti és  építészeti adottságok mellett elismerésre méltó az iskolában folyó tanító és 

nevelő tevékenység, valamint kiemelkedő az iskola integráló szerepe. Ennek a keretében egyesült a 

Sün Balázs Óvodával, és befogadta a Balázs Béla Általános Iskolát. Nemzetközi hírű az iskola által 

évente megrendezett Balázs Kupa ifjúsági kézilabda torna, országos díjakat kapott az Aranyszöcskék 

kötélugró csoport. A sport mellett az oktatási intézmény nagy pártfogója a művészeteknek az aulában 

rendszeresen megrendezett képzőművészeti kiállításokkal és az iskola rendezvényeken gyakran 

megjelenő zenei bemutatókkal. Az oktatás magas színvonalát mutatja, hogy a diákok a felsőbb 

iskolákban is jól megállják a helyüket. Az intézményt megalakulása óta Kovácsné Krusevits Bernadett 

igazgatónő vezeti fiatalos lendülettel és nagy lelkesedéssel. Minden kedves marcalvárosi és távolabb 

lakó szülő számára jó szívvel tudom ajánlani az iskolát.  

A 20 éves évforduló alkalmából további sikereket kívánva szeretettel köszöntöm az iskolában 

dolgozó tanárokat, munkatársakat és a diákokat. 

 

 
Horváth László 

Marcalváros II. önkormányzati 

 képviselője 

 

 

 

 

 

 

 

 
 Kállai Evelin 8. t 
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20. jubileumi köszöntő – Ünnepeljünk együtt! 

Egy igazán különleges évnek ígérkezik az idei, hiszen ünnepel az iskola, és vele együtt mi is. 

Húsz év telt el, húsz izgalmakkal és feladatokkal teli év. Ilyenkor mindenki visszatekint egy kicsit, 

milyen élmények kötik ehhez az intézményhez.  

Én immár hatodik éve lépek be minden nap az iskola ajtaján. Bár már elég régóta kerülgettük 

gyermekeimmel az intézményt, hisz ide születtek, az iskola szomszédságába. Óvodába sem mentünk 

messze, hisz a Sün Balázs oviba már 11 éve viszem három gyermekem közül az éppen ovis 

korszakában lévőt, jelenleg a legkisebbet. Az évek során hozzászoktunk az iskola közelségéhez és 

látványához. Amikor aztán iskolaválasztásra került a sor, én is a legjobbat szerettem volna a 

gyermekeimnek, hát megnéztem az iskolába készülő gyermekek számára tartott nyílt napot. A 

tengernyi lehetőséget mérlegeltem, amit az iskola nagyon színes választékával kínált, és ami 

folyamatosan bővül. Máig úgy érzem, jól döntöttem, és a lehető legjobb helyen tanulhatnak a 

gyermekeim. Vannak újdonságok az iskola életében, amiket néha szülői összefogással lehet véghez 

vinni. A változás nem mindig jó, és néha félünk tőle, de ebben az esetben azt gondolom, a fejlődés és 

megújulás nagyon fontos a tanulók érdekében. Persze mindehhez kell egy jó és elszánt csapat és egy 

jó irányító. Azt tapasztalom, hogy a szülők nagyon lelkesek egy-egy kezdeményezés kapcsán, ami 

elengedhetetlen a sikeres együttműködéshez. A legutóbbi ilyen összefogás az adventi vásár volt egy 

nagyon nemes cél érdekében, ami számomra 

felejthetetlen élmény, és még nagyon sokáig 

fogok rá visszagondolni. A Balázs Kupát már 

most nagyon várom, hisz az egyik 

legkiemelkedőbb esemény, ahol aktívan részt 

veszünk. A színjátszó szakkör mindig 

lélekmelengető előadással készül, hogy 

elvarázsoljon bennünket, vagy éppen az 

ovisokat. Fontos megemlíteni az izgalmas 

tanulmányi versenyeket, melyeken 

folyamatosan részt vesznek az iskola diákjai, 

nagyon szép eredményeket elérve. Úgy 

érzem, a jó alapokat, a magas színvonalat 

megkaptuk az óvodában, ahol a kedves és 

szakértő óvó nénik felkészítették a 

gyermekeimet, hogy az iskolában is 

megállják a helyüket. 

Örömmel tölt el, és büszke vagyok arra, 

hogy ide tartozunk, ahhoz az iskolához, 

amely immár húsz éve várja a tanulni váró 

gyerekeket. Köszönet érte! 

Királyné Simon Tünde 

szülő 

 
A jövő iskolája 

 Németh Eszter 7. c 
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Az iskola „kistestvére” 
 

 

A 80-as évek végére a mai Marcalváros lakótelep már szinte önálló kis 

szigetévé duzzadt Győrnek, a városvezetőknek gondoskodniuk kellett az ott élő 

családok különböző korú gyermekeinek intézményes neveléséről.  

Így készült el 4 épület, jelképes sorrendben, a bölcsődétől a gimnáziumig, 

ahol minden életkorú gyermek fogadó intézményre talált. Ezt követően sokáig 

egymás mellett éltünk, vidám napokat töltve a gyerekekkel, s közben érdeklődve 

figyeltük egymás életét, pedagógiai munkáját, valamint gyakorta kicsik 

fejlődésével kapcsolatos tapasztalatainkat is megosztottuk egymással. Mikor 

már sok közös élményben, szakmai kihívásban volt részünk, kaptunk egy 

lehetőséget az akkori önkormányzattól, mégpedig azt, hogy nagyban 

gondolkodva, merjünk bátran részt venni egy innovációban, próbáljunk ki egy 

új, hatékony szervezeti formát. Ezért az ezredfordulón úgy döntöttünk, hogy 

megőrizve múltunkat, hagyományainkat, a jövőnk elébe már együtt nézünk, 

jobb feltételeket, szélesebb lehetőségeket biztosítva a ránk bízott gyermekeknek. 

 Az elgondolás helyességét az idő igazolni látszik, az álomból jól működő, 

eredményekben gazdag valóság lett.  
Holle Zsuzsa 

óvódavezető 

 20 éves múlt a Sün Balázs Óvóda is. 
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Épülőben 

 

 

 

 

 

 

Költözés 
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Tanévnyitó ünnepség 
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A sajtó tükrében 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 
Forrás: Kisalföld  1994. 
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Forrás:  Kisalföld  1999. március 
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Forrás: Győr Press  2004. április 

 



 12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A Parlamentben voltunk 

Október 11-ére, szombatra kaptunk időpontot a Parlamentbe. Nagyon vártuk a 

kirándulást.  

Szerencsére szép, napos időnk volt. A vasútállomáson 5:45-kor volt a gyülekező. Korán 

kellett kelnünk, hogy időben odaérhessünk. Utazás közben csak úgy repült az idő. A kiránduláson 

nagyon jó hangulat volt, mint mindig. Miután odaértünk az Országházba, kiváló idegenvezetést 

kaptunk. Ezután az Állatkertet látogattuk meg. A pénztárnál sokat kellett várakoznunk, de 

megérte. Megnéztük a Pálmaházat, amely a felújítás után nagyon szép lett. Sok szép és egzotikus 

növény volt benne. A szerencséseknek az elefántok 

kifutójánál felejthetetlen élményben volt része, mert 

láthatták, hogyan zajlik le egy ekkora állat etetése. Sokat 

barangoltunk, csatangoltunk az Állatkertben, rengeteg 

különleges állatot láthattunk, amiket máshol nem.  

Gyorsan elrepült az idő, sietve mentünk vissza a 

pályaudvarra, és vidáman vonatoztunk vissza Győrig.  
Papp Szandra 8.a  

 

Csodák Palotája  

A Csodák Palotájában mindig nagyon jól érzem magam, mert az nemcsak egy vidámpark, 

hanem a természet törvényeit is megismerhetem a kiállított tárgyakkal játszva. 

Minden ősszel változnak, cserélődnek az eszközök.   Konfucius szavai után a palota 

jelmondata a következő: "Mondd és elfelejtik, mutasd meg és emlékeznek, vond be őket és 

megtanulják." Az első, ami fogadott a palotában, az a táncoló labda volt, majd versenyt futottam 

a virtuális bajnokkal, ezután az óriások asztalánál pihentem meg. Sorban kipróbáltam a fakírágyat 

többezer szöggel, vezettem a szögletes kerekű autót, egyensúlyoztam a monociklin, és tettem egy 

holdsétát. Játszottam a hangzó fényekkel, keringő pénzekkel, a bársony hárfával. Jártam a 

Coriolis szobában, a hőtérképszobában, a varázstükör szobában. Megnéztem a látható rezgéseket, 

a repülő- és suttogó tükörképet, láttam az alkotó- és kaotikus ingát. Különböző képességvizsgáló 

készülékeket próbáltam ki. Közben két előadáson is részt vettem. Az elsőt a terem közepén 

tartották, én is a bemutató része lettem. A Van de Graff-generátor feltöltött hengerére téve a 

kezem, a hajam is feltöltődött elektromossággal, a hajszálaim elkezdték taszítani egymást, és 

hamarosan égnek álltak.Itt még a Tesla transzformátorral, Európa egyik legnagyobb 

transzformátorával méretes villámokat keltettek. A másik előadást az Öveges teremben láttam, 

ahol több otthon elvégezhető kísérletet mutattak be.Nagyon-nagyon érdekes és meghökkentő volt 

valamennyi bemutató. 

Élményekkel telve érkeztem ismét haza. 
Ónodi Viki 3.a. 
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A fergeteges koncert 

A Filharmónia bérlet koncertsoro-

zatának keretében január 13-án a Budapest 

Regtaime Band járt iskolánkban.  

300 tanulónak adták elő fergeteges 

műsorukat, melyet többször vastaps kísért. A 

rövid zenei "ki mit tud?"-ban - nagy 

örömünkre - néhány diákunk CD-t is nyert. A 

jelmezes előadással is tarkított produkció 

felnőttnek, gyereknek egyaránt nagyon tetszett.  

Ilyen színvonalas, gyermekközpontú 

koncertet máskor is szívesen látnánk! 

Sebestyén Csilla művelődésszervező 

 

Nyílt tanítási nap az iskolában január 24-én 
 

 
 
 
 

1. c osztály 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 7. b osztály  
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Fekete Szépség 

A szünetben a Fekete Szépség c. könyvet 

olvastam el. Ennek a könyvnek a főszereplője egy 

gyönyörű ló volt. 

Az első fejezetben régi otthonáról mesélt ez a 

szép paci. Csodálatos élete volt, mert nap, mint nap 

egy hatalmas réten futkározhatott, ahol még egy 

tiszta vízű tavacska is volt. A hőségben a tó mellett 

hűsöltek. Rajta kívül még hat csikó élt ott, velük 

együtt szaladgált. A gazdája nagyon kedves ember 

volt. Eljött egy szomorú nap, amikor egy ember 

megjelent, és magával vitte. Az új helyen mindenki 

kedves volt hozzá. Világos, levegős istállóban lakott, 

és a legjobb táplálékot kapta. Mindene megvolt, de 

egyvalami hiányzott az életéből, mégpedig a 

szabadság. Három és fél évig ez volt a lakóhelye. De 

nem mesélem tovább, ha felkeltette az 

érdeklődésedet, olvasd el a könyvet. 

Nagyon szívhez szóló, főleg azoknak, akik szeretik a lovakat. 
Bazsó Gréta 4.a  

Geronimo Stilton: A smaragdszem titka 

A történet négy egérről szól, Geronimoról, a rágcsáló hírek igazgatójáról, Teáról, a 

felfedezőről, a mindig bajkeverő Trappoláról, és a kis Benjaminról.  

Tea elment a bolhapiacra, hogy vegyen magának egy könyvet, de helyette térképet 

vett. Majd elindultak megkeresni a kincset. Ám az útjuk nem volt olyan sima. Hajójuk, 

a Szerencsés elsüllyedt. Kiúsztak a szárazföldre, és kunyhót építettek. Ezután el kezdték 

keresni a kincset. Mikor odaértek a térképen X-el jelölt helyre, csak egy kis tavat láttak. 

Ekkor azonban mocorgott valami a bokor mögött. Egerek voltak. Ezt követően Teát 

kivéve a többiek hazamentek.  

A smaragdszem titkát nem árulom el, inkább olvassátok el, mert nagyon humoros 

és izgalmas könyv. 
Nagy Regina 4. a 
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Szabó Józsefné Zsuzsának hívnak. 1989. augusztusában –alapító tagként- 

léptem át először az akkor még Reider Ferenc Úti iskola küszöbét.  

Első tanévemet a napköziben töltöttem. A második tanévtől elindult intézményünkben a 

nagy hírnévnek örvendő „értékközvetítő és képességfejlesztő program”, amelyet Zsolnai 

József és munkacsoportja dolgozott ki, melynek nyolc évig tevékeny résztvevője voltam. 

Párosan tanítottuk az akkori osztályokat egész napos tanrendben. Az első négy évet Némethné 

Kángli Klárával tanítottam, aki magyart, társadalomismeretet, éneket és bábozást tanított. 

Összeszokott párost alkottunk, hisz öt évet töltöttünk együtt. Jómagam a matematikát, 

természetismeretet, barkácsolást, testnevelést, bábozást, tárgyi néprajzot, valamint a környezet 

és vizuális kultúrát tanítottam. Ám a szigorúan vett tananyag mellett e program egyéb más 

területeken is gazdagította tanítványainkat. Megismerkedhettek a matematika mellett a 

számítástechnikával, néptánccal, tanulhattak virágrendezést, furulyázást, sakkozást és már 

első osztályos koruktól tanulhatták az idegen nyelvet.  

Összetartó közösséget kovácsolt, illemtudó, hagyománytisztelő gyermekeket nevelt, 

kikre joggal lehettek büszkék szüleik, rokonaik, tanáraik. Sokoldalúságukat, rátermettségüket 

számos kulturális programon, megmérettetésen bizonyíthatták.   

Az elmúlt két évtized bővelkedett említésre méltó, vidám, megható, emelkedett 

hangvételű eseményekben. Példának okáért említeném a számtalan sportvetélkedőt, kulturális 

fesztivált, iskolai kirándulást, táboroztatást, ünnepi hangversenyt. Szívesen gondolok vissza 

egy nagyon emlékezetes kirándulásra, amit az első ÉKP-s osztályommal jártunk végig a tárgyi 

néprajz keretein belül. Győrből busszal mentünk Győrságra, majd onnét a szántóföldek 

mellett gyalog Pannonhalmára. Közben élőben is megismerkedhettek nagyon sok tárgyi 

emlékkel, amikkel még nem találkoztak. Este értünk haza fáradtan, a gyerekek nagyon jól 

érezték magukat. Nem felejthetem ki a számtalan kiállítást, adventi vásárt, melyekre hangya 

szorgalommal készültünk tanítványainkkal egyetemben.  

Immáron 15 éve Rákóczy Kálmánné Edit a közvetlen munkatársam, kivel szintén jó 

összhangban, a szülők általános megelégedettségére dolgozunk együtt. Már a 

mozdulatainkból is értjük egymást. Célom a mában –mely egyúttal a jövőre is vonatkozik- 

nem más, mint széles ismerettel rendelkező, megbízható, becsületes, közösségi gyermekeket 

nevelni. Iskolában eltöltött napjaikat érdekessé, emlékezetessé, hasznossá tenni. Mindezekhez 

maximális segítséget kapok iskolám vezetőségétől, kiknek munkanapjait a 

gyermekközpontúság, az értük való cselekvés hatja át. Ugyanakkor közvetlen kollégáimra, 

iskolánk könyvtárosára is mindig számíthatok. Ezért is érzem úgy, hogy a mindennapokban 

összetartó, produktív közösséghez tartozom, ahol jól érzem magam. Körülvesz tanítványaim 

hálás szeretete. A szülőkkel az elmúlt években nagyon jó volt a kapcsolatom, a felmerült 

problémákat mindig megoldottuk közösen.  

Bízom abban, hogy felhalmozódó, mélyülő tudásomat még több generációnak 

átadhatom, s közben tőlük is annyi szeretetet, ragaszkodást, pozitív élményt kaphatok, mint a 

mögöttem álló 20 éves iskolánk fiataljaitól. 

 

Szabó Józsefné 
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Húszéves iskolánk egyik fiataljának, Szabó Józsefné Zsuzsa tanító néni fiának 

visszaemlékezését olvashatják a következőkben. Annak idején, mint minden szülő, ő is a 

legjobbat akarta gyermekének, már az iskolaválasztásnál is. Az itt töltött évek, amelyekre a 

régi diák szeretettel emlékszik, édesanyját igazolták, aki büszkén ajánlja fia sorait.   

 

A nevem Szabó Zsolt, 1982-ben születtem. Az óvodát Mezőörsön kezdtem, majd a 

győri Sün Balázs Óvoda citromsárga színű csoportjában folytattam. Az óvó nénik nagyon 

kedvesek voltak, sok készségfejlesztő játékot találtak ki, hogy minél ügyesebben kezdhessük 

meg az általános iskolát.  

1989. szeptember 1-jén léptem át az akkor még Reider Ferenc Úti Általános Iskola 

kapuját, s kezdtem meg tanulmányaimat az 1. a osztályban. Mi voltunk azok a kisdiákok, akik 

a „Zsolnai program” szerint tanultunk. Sok érdekes tantárgyunk volt, mint például a bábozás, 

néptánc… Ebből kifolyólag alsóban lehetőséget kaptunk a Nemzeti Színházban előadni az 

Állatiskola c. darabot. Én, mint kutya szerepeltem benne. A bábokat és jelmezeket akkori 

osztályfőnökünk, Horváth Miklósné, Teri néni készítette.  

Teri néni volt az egyik kedvenc tanító nénim, mert sok jóra, becsületességre, illemre 

tanított minket, nem utolsó sorban kreativitásunkat is fejlesztette. Sok érdekes rendezvény 

volt, pl. farsangi bálok, zenei előadások, főzőversenyek, sportesemények.  

Tanórán kívüli programokat is indítottak, ezek közül rendszeresen részt vettem a 

Horváth Tamás, Rácz György, és Szabó András tanár bácsik által szervezett túrákon. Bejártuk 

a Bakonyt, Északi-Középhegységet, és az ország számos érdekes táját. Sok élménnyel tértünk 

haza, és már tervezgettük, hogy a következő évben hová menjünk.  

Felsőben Mészáros Miklósné, Mariann néni volt az osztályfőnököm, egyben a 

történelem tanárom is. Ő szerettette meg velem a tantárgyat. Nagyon segítőkész volt, 

mindenféle problémával fordulhattunk hozzá, akár magánjellegű, akár iskolai kérdésünk volt. 

Szintén legkedvesebb tanáraim közé tartozott Perjésiné Adorján Éva tanár néni, aki a német 

nyelvet szerettette meg velem. Neki köszönhetem, hogy 8. osztályban sikeres alapfokú 

nyelvvizsgát tettem.  

Összességében jó érzésekkel gondolok vissza az iskolában eltöltött nyolc évre. Sok 

hasznos dolgot tanultam, amit a továbbtanulás során fel tudtam használni. Remélem, hogy 

nektek is annyit ad az iskola, mint nekem, és jó érzéssel gondoltok majd vissza az itt eltöltött 

évekre. 

Szabó Zsolt 
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Miért szeretek iskolába járni? 

Most, 139 centisen az a véleményem, hogy az Arany Iskola egy szuper suli. Kicsi 

vagyok, de már 9 éves, komoly élettapasztalattal bírok, én itt mindig jól érzem magam.  

A suliban mindenki barátságos velem. Reggelente, Irénke néni, az osztályfőnökünk, 

kedvesen mosolyogva vár rám. Korán kell beérnem, hogy a barátnőimmel is csicsereghessek 

és elvégezhessem a rám osztott feladatokat,  megnézem a tolltartókat vagy a táskákat, vagy 

éppen hetes vagyok. A legjobban tolltartófelelős szeretek lenni. A legtöbb órát is kedvelem, 

ezért soha nem unatkozom, mindig hallok valami újat, érdekeset. Örülök a jó jegyeknek, az 

idén már sokat kaptam. Ha az udvarra lemegyünk, sokat futkározunk, és nagyokat nevetünk a 

csajokkal, néha vannak csetepaték, de könnyen megoldódnak. Szerencsére az iskolának jó 

nagy az udvara. A kedvenc szakköröm: a gyöngyfűzőszakkör, ahol bármeddig tudnék 

gyöngyöt fűzni, és a színjátszószakkör, ahol sok szerepet eljátszottam már. 

Szívesen jövök ide minden nap. 

Ónodi Viktória  3.a 

 

 

Miért szeretem az iskolámat? 
 

Nagyon szeretem a testnevelés órákat, és az egész iskola családiasságát is. Imádok nap, 

mint nap itt találkozni a barátaimmal. Összegezve nagyon jól érzem magam. Szeretem azért 

is, mert az órák nagyon jó hangulatban telnek el. 

Vincze Dávid 7. b 

Szépek a termek, és maga az iskola is. Szerintem itt nagyon sokan itthon tudjuk érezni 

magunkat. A tanárok is nagyon kedvesek, szerintem minden megtesznek azért, hogy jobban 

tanulhassunk. Sok a jó program, és ezeken mindenki nagyon jól érzi magát. És ami talán a 

legfontosabb dolog, rengeteg kedves, megértő ember van körülöttünk, szinte mindenki jó 

viszonyban van mindenkivel. 

Pénzes Fruzsina 7. b 

Sok lehetőség van délután, sportfoglalkozások, kézműves szakkörök, és még énekkar is. 

Ezekben minden diák részt vehet, még az is, aki talán nem annyira tehetséges ezekben a 

dolgokban. Oktatási téren is sok a lehetőség, így az angol, német, és a sportosztály is. Az 

iskola sokféle programot szervez, köztük a kutatók éjszakája, vagy a csillagvizsgáló 

meglátogatása.  

Horváth Imola 7. b 

Szeretem a jó osztályközösséget, hiszen nálunk mindenki jóban van mindenkivel. 

Nagyon sok jó oldala van ennek az iskolának, hiszen rengeteg az iskolán kívüli program is, és 

van két tannyelvű osztály is, ahol biztosítanak a számunkra angol és német anyanyelvű tanárt 

is. Szeretem a tavaly szépre és modernre felújított osztálytermeket is. 

Sárdi Bernadett 7. b 
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Arany János 

Arany János 1817. március 2-án született Nagyszalontán, Bihar megyében. 

Költő, műfordító és szerkesztő volt. Elszegényedett hajdúcsaládból származott. 1823 

és 1832 között a nagyszalontai elemi iskolába és algimnáziumba 

járt. 1833-ban Debrecenben tanult. Tanulmányai megszakítása után 

1834-ben Kisújszálláson tanítói állást vállal. 1836-ban színésznek 

szegődött. 1842-ben a nagyszalontai gimnázium rektora lett. 1840-

ben elbeszélései jelentek meg az Életképben, majd Az elveszett 

alkotmány c. művével megnyerte a Kisfaludy Társaság vígeposz 

pályázatát. Ugyancsak a Társaság pályázatára írta a Toldit, melyet 

pályadíjjal jutalmaztak, és a szerzőt a társaság tagjává választották. 

Gyakorta baráti leveleket váltott Petőfi Sándorral. Legismertebb 

műve a Toldi-trilógia, benne a Toldi Miklóssal, a Toldi estéjével, és 

a Toldi szerelmével.  

Hosszas betegség után hunyt el Budapesten, 1882. október 22-én. 

Tóvizi Jenő 6. a 

Tavasz 
 

Avar alatt sóhajtozik a táj, 

Várják már a langyos napsugárt. 

Kidugja fejét a hóvirág, 

Szárba szökkennek az ibolyák. 

 

Házak felett kelepel a gólyapár, 

kölykeiket költik már. 

Életre kel lassan a táj, 

Döngicsélve száll sok bogár.  

 

A fák virágillatukat ontják, 

Méhek hada odaszáll. 

Gyerekek a réten rúgják a labdát, 

A kis patak is vígan folydogál. 

 

Minden ember a tavaszra vár, 

Lélekben, testben: erre vágy. Vincze Virág 3. a 

A kikelet a földi megújulás, 

A szépre és jóra hajlás. 

Horváth Imola 7. b 
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Színezd ki! 
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VICCEK 
 

 Az első osztályban a gyerekek azzal dicsekednek, hogy kinek mik a szülei. 

- Bi-bí, az én papám pilóta. És mit csinál a te papád? 

- Bi-bí, amit a mamám parancsol..  

 

A tanító néni felszólítja egyik diákját: 

- Hallom, Pisti, hogy otthon megint rossz fát tettél a tűzre! 

- Tanító bácsi! Nem is igaz! Hiszen már hetek óta egyáltalán nem is fűtünk!   

 

Torna-öltözőben: 

- Nagyon kényelmes vagy Gabikám, igyekezz már egy kicsit, vagy talán én húzzam fel a 

cipődet? 

- Hát, szerintem szorítani fogja a tanárnő lábát.  

 

 - Pistike, már ötödször késel el ezen a héten. Tudod, mit jelent ez? 

- Bizonyára azt, hogy már péntek van. 

 

Mi volt ma az iskolában Tomika? 

-Kémia órán a puskapor összetételét tanultuk. 

-És holnap hánykor kezdődik az iskola? 

-Miféle iskola?.. 

 

Számtanórán: 

-Tegyük fel gyerekek, hogy egy köbméter sóder 1000-Ft. Ha öt ezer forintot adunk a 

szállítónak, mennyi sódert fog hozni az építkezésre? 

-Négy köbmétert. 

-Számolj csak utána, Péterke! Ez így nem jó! 

-Ez valóban nem jó, de akkor is csak ennyit fog hozni. 
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Mérgelődik a tanár az iskolában: 

-Hihetetlen, hogy tud egy ember egy feladatban ennyi hibát elkövetni! 

-De hiszen nem egyedül követtem el, tanár úr, kérem! A papa, a mama és a szomszéd bácsi 

öccse is segített!? 

 

Első osztályban: 

-Ádámka, mi volt az iskolában? Mindent megtanultál? 

-Nem, holnap még vissza kell mennem! 

 
Gerincoszlop: 

A tanító néni kérdi: 

-Mondjátok meg nekem, mi a gerincoszlop? 

Mire Pistike jelentkezik: 

-A gerincoszlop a hasüreg mögött elhelyezkedő oszlop, melynek egyik végén ül a fej,   a 

másik végén ülünk mi. 
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II. 21. 19 óra Jubileumi party szülők, nevelők részvételével 

II. 27. 8 óra Sportnap 

III. 3. 8 óra Megnyitó ünnepség 

  Arany János emléktáblájának koszorúzása 

III. 4. 17 óra A 20. évforduló ünnepi műsora meghívott vendégek  

  részére  

III. 5. 9 óra Tanulmányi versenyek 

- Arany János vers és balladamondó verseny 

- Egyéni anyanyelvi verseny 

- Szövegértési verseny sajátos nevelési igényű 

tanulók részére 

- Marcalvárosi tanulmányi verseny 

III. 6. 8 óra Gyermeknap a 20 éves évforduló jegyében 

III. 6. 17 óra A 20. évforduló ünnepi műsorának előadása  

szülők, hozzátartozók, tanulók részére 
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